
 1 

Uchwała Nr XVI/124/2016 

z dnia 12 grudnia 2016 r. 

Zarządu Łódzkiego Związku Piłki Nożnej 

 
Regulamin Komisji ds. Licencji Klubowych ŁZPN 

 
 Na podstawie § 32 ust. 6 Statutu Łódzkiego Związku Piłki Nożnej, Uchwały nr 

II/37 z dnia 22 lutego 2016 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej w sprawie 

zatwierdzenia „Przepisów Licencyjnych dla klubów piłki nożnej IV ligi i klas niższych na 

sezon 2016/2017 i następne”  postanawia się, co następuje: 

 

§ 1 

Komisja ds. licencji klubowych ŁZPN zwana dalej komisją, jest organem wykonawczym 

ŁZPN powołanym do realizacji procedury licencyjnej dla klubów IV ligi oraz niższych 

klas rozgrywkowych będących członkami ŁZPN. 

 

§ 2 

1. Komisja składa się z przewodniczącego, wiceprzewodniczącego, sekretarza i 

niezbędnej do właściwego wykonywania zadań liczby członków. 

2. Przewodniczącego, wiceprzewodniczącego, sekretarza i członków powołuje i 

odwołuje Zarząd ŁZPN. 

3. Osoby fizyczne będące członkami władz lub udziałowcami klubu podlegającego 

procedurze licencyjnej nie mogą wchodzić w skład Komisji. 

4. Kadencja Komisji jest równa kadencji Zarządu ŁZPN. 

 

§ 3 

1. Komisja podejmuje decyzje o przyznaniu lub przedłużeniu licencji bądź odmawia 

przyznania licencji na posiedzeniach zwoływanych każdorazowo przez 

przewodniczącego. 

2. Wnioski o nadanie lub przedłużenie licencji Komisja przyjmuje w okresie do 30 

kwietnia danego roku.  

3. Komisja przyznaje i przedłuża licencje dla klubów IV ligi i klasy okręgowej w 

okresie od 1maja do 31 maja danego roku kalendarzowego. 

4. Komisja przyznaje i przedłuża licencje dla klubów pozostałych klas 

rozgrywkowych w okresie od 1 maja do 20 czerwca danego roku 

kalendarzowego. 



 2 

5. Komisja wzywa kluby awansujące do wyższej klasy rozgrywkowej do złożenia 

wniosku licencyjnego w terminie nie dłuższym niż 3 dni po zakończeniu 

rozgrywek właściwej ligi lub klasy rozgrywkowej. Komisja może zobowiązać 

kluby zajmujące najwyższe miejsca w tabeli danej klasy rozgrywkowej do 

złożenia w terminach określonych w pkt. 3 i 4 wniosku licencyjnego przed 

zakończeniem rywalizacji w tej klasie rozgrywkowej. 

 

§ 4 

1. Komisja przyjmuje, analizuje, sprawdza i weryfikuje od strony formalno – 

prawnej wnioski o przyznanie licencji oraz dołączone do nich załączniki w ciągu 

7 dni od daty złożenia wniosku. 

2. Jeżeli wniosek, o którym mowa w ust. 1, bądź załączone do niego dokumenty 

zostały sformułowane nieprawidłowo albo zawierają braki formalne lub 

merytoryczne nie pozwalające na podjęcie decyzji, przewodniczący Komisji 

wzywa klub do jego uzupełnienia, określając termin ich uzupełnienia.  

3. Wniosek poprawiony lub uzupełniony w terminie o którym mowa w ust. 2 

wywołuje skutki od momentu jego złożenia. 

4. Po bezskutecznym upływie terminu określonego w ust. 2 przewodniczący 

przedstawia wniosek Komisji celem merytorycznego rozpatrzenia. 

 

§ 5 

1. Komisja podejmuje decyzje o przyznaniu lub odmowie przyznania licencji w 

formie Uchwały. 

2. Komisja odmawia przyznania licencji jeżeli wnioskodawca nie spełnił warunków 

określonych w Uchwale nr II/37 z dnia 22 lutego 2016 roku Zarządu Polskiego 

Związku Piłki Nożnej w sprawie zatwierdzenia „Przepisów Licencyjnych dla 

klubów piłki nożnej IV ligi i klas niższych na sezon 2016/2017 i następne”, a 

braki formalne lub merytoryczne wniosku bądź w dołączonych do niego 

dokumentach nie zostały usunięte w wyznaczonym terminie, mimo uprzedniego 

wezwania. 

3. Komisja doręcza lub wysyła wnioskodawcy Uchwałę w przedmiocie nadania lub 

odmowy nadania licencji wraz z uzasadnieniem w ciągu 7 dni, za 

potwierdzeniem odbioru. 

 

§ 6 



 3 

1. Licencja zostaje nadana klubom IV ligi na okres jednego sezonu piłkarskiego. 

2. Licencja zostaje nadana klubom pozostałych klas rozgrywkowych na okres 

dwóch kolejnych sezonów piłkarskich. 

3. Opłata za udzielenie licencji wynosi: 

a) Kluby IV ligi – 300 zł 

b) Kluby pozostałych klas rozgrywkowych – 200 zł 

c) Bez opłat kluby prowadzące wyłącznie drużyny młodzieżowe. 

 

§ 7 

1. Od decyzji Komisji o odmowie nadania licencji przysługuje klubowi odwołanie do 

Odwoławczej Komisji ds. Licencji w terminie 5 dni od daty doręczenia decyzji, z 

jednoczesnym powiadomieniem Komisji ds. Licencji Klubowych ŁZPN. 

2. Składający odwołanie zobowiązany jest uiścić kaucję w wysokości 50,00 zł 

najpóźniej w terminie przysługującym na złożenie odwołania. W przypadku 

uwzględnienia odwołania w całości kaucja podlega pełnemu zwrotowi, w 

przypadku uwzględnienia odwołania w części decyzję w sprawie zwrotu kaucji 

podejmuje Odwoławcza Komisji ds. Licencji Klubowych ŁZPN. 

 

§ 8 

Klub ubiegający się ponownie o nadanie licencji dołącza dodatkowo do wniosku 

oświadczenie potwierdzające ustanie wszystkich okoliczności (w tym wiążących się z 

orzeczoną karą dyscyplinarną), uniemożliwiających nadanie lub posiadanie licencji. 

 

§ 9 

1. Komisja prowadzi ewidencję i gromadzi dokumentację dotyczącą nadawanych 

licencji. 

2. Komisja prowadzi odrębną ewidencję prawomocnych decyzji o odmowie 

nadania, zawieszania i pozbawiania licencji. 

 

§ 10 

1. Wszelkie naruszenia zasad dotyczących procesu licencjonowania, warunków 

przyznanej licencji oraz innych postanowień, wymienionych w niniejszych 

przepisach (takie jak np. niezastosowanie się do obowiązujących terminów, 

składanie fałszywych dokumentów, niewypełnienie zobowiązań określonych 

procesem licencyjnym, nielegalne działania w ramach procesu licencyjnego itp.), 



 4 

podlegają sankcjom nakładanym przez organy licencyjne, zgodnie z niniejszymi 

przepisami. 

2. Niespełnienie przez Wnioskodawcę lub wystąpienie w trakcie sezonu sytuacji 

powodującej niespełnienie jednego z kryteriów A (uprawniającego do udziału w 

rozgrywkach) albo kryterium B, lub naruszenie dyscypliny procesu licencyjnego 

powinno być sankcjonowane przez Komisję ds. Licencji Klubowych lub 

Odwoławczą Komisję ds. Licencji Klubowych przez: 

a) ostrzeżenie (w przypadku stwierdzenia jedynie drobnych nieprawidłowości); lub 

b) zakaz transferów do klubu, orzekany na czas nie dłuższy niż do zakończenia 

Sezonu Licencyjnego, na który wydawana jest licencja; lub 

c) ograniczenie możliwości uprawniania nowych zawodników, orzekane na czas nie 

dłuższy niż do zakończenia Sezonu Licencyjnego, na który wydawana jest 

licencja; lub 

d) ograniczenie łącznego wynagrodzenia pojedynczego lub wszystkich nowych 

zawodników; lub 

e) karę pieniężną w wysokości od 100 PLN do 5 000 PLN (od stu do pięciu tysięcy 

złotych); lub 

f) pozbawienie klubu w aktualnym sezonie rozgrywkowym danej klasy 

rozgrywkowej w której występuje pierwsza drużyna Wnioskodawcy punktów, w 

wymiarze od 1 do 6 punktów. 

  

3. Komisja ds. Licencji Klubowych lub Odwoławcza Komisja ds. Licencji Klubowych 

wymierza sankcje według swojego uznania, w granicach przewidzianych przez 

niniejsze przepisy, mając na uwadze, by jej dolegliwość nie przekraczała stopnia 

winy. Komisja w swojej decyzji określa sposób wykonania sankcji oraz może 

nałożyć rygor natychmiastowej wykonalności. Sankcje mogą być wymierzane 

łącznie. 

  

4. Komisja ds. Licencji Klubowych może w dowolnym momencie w trakcie trwania 

sezonu dokonać zmiany nałożonej sankcji, w szczególności przez jej 

zawieszenie lub darowanie, jeżeli uzna, że cel sankcji został osiągnięty lub 

nałożone obowiązki zostały wykonane. 

  



 5 

5. Od decyzji Komisji ds. Licencji Klubowych w zakresie nałożenia sankcji 

określonych w niniejszych przepisach przysługuje odwołanie do Odwoławczej 

Komisji ds. Licencji Klubowych. 

  

6. Od decyzji w sprawie zawieszenia lub cofnięcia licencji przysługuje odwołanie do 

Odwoławczej Komisji ŁZPN, na zasadach określonych w Regulaminie 

Dyscyplinarnym PZPN. 

§ 11 

Komisja realizuje swe funkcje we współpracy z innymi Wydziałami i Komisjami ŁZPN, w 

szczególności może zlecić okręgom, właściwym ze względu na siedzibę klubu, 

wykonanie czynności związanych z procedurą licencyjną. 

 

§ 12 

Komisja opiniuje Zarządowi ŁZPN uzasadnione wnioski klubów o odstąpienie od 

stosowania wybranych wymogów zawartych w Uchwale nr II/37 z dnia 22 lutego 2016 

roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej w sprawie zatwierdzenia „Przepisów 

Licencyjnych dla klubów piłki nożnej IV ligi i klas niższych na sezon 2016/2017 i 

następne” . 

 

§ 13 

Prawo interpretacji niniejszego regulaminu przysługuje Zarządowi ŁZPN. 

 

§ 14 

Niniejszy regulamin wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Zarząd ŁZPN. 

 

§ 15 

Traci moc Uchwała Zarządu ŁZPN nr XII/45/2012 z dnia 17.09.2012 r.  

 

 

 
         Prezes 
          Łódzkiego Związku Piłki Nożnej 
 

        Adam Kaźmierczak 


